ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Москва

Общество с ограниченной ответственностью ТД “ТехСтройИнвест”, именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице Генерального директора  Боровикова Э. И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и    “                          ”, именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице Генерального директора                              , действующего на основании  Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем “Стороны”, основываясь на том, что представители каждой из сторон взаимно гарантируют друг другу, что они действуют в рамках компетенции, представленной им действующим законом и (или) поручением полномочных лиц,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик, осуществляющий предпринимательскую деятельность, обязуется передать в обусловленный настоящим Договором срок производимые или закупаемые им товары Покупателю для использования в предпринимательской деятельности, а Покупатель обязуется принять и оплатить эти товары.

1.2. Наименование, количество, качество и цена товара определяются в соответствии со счетами, счетами-фактурами и накладными, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Условия поставки.

2.1. Поставщик осуществляет поставки отдельными партиями на основании заказа, полученного от Покупателя.

2.2. Поставщик осуществляет поставку товара в течение 10 рабочих дней с момента получения от Покупателя заказа в объеме, указанном в заказе.

2.3. Поставщик производит доставку товара транспортом на склад грузополучателя, указанный Покупателем (далее склад Покупателя).

Грузополучателем по настоящему договору является:
Склад грузополучателя расположен по адресу:
Право выбора транспорта и определения условий доставки принадлежит Поставщику.

2.4. Датой поставки считается дата доставки товара на склад Покупателя.

2.5. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента доставки товара на склад Покупателя.

3. Права и обязанности Сторон.

3.1. Покупатель в срок не позднее чем за 5 дней до предполагаемой даты поставки направляет Поставщику заказ, в котором указывает:

· наименование товара;

· количество;

· ассортимент;

· цену (предварительно согласованную с Поставщиком).

3.2. Поставщик в течение 24 часов с момента отгрузки товара для его доставки Покупателю обязан сообщить последнему о произведенной отгрузке.

Сообщение должно содержать:

· наименование транспортного средства;

· дату отгрузки;

· наименование товара;

· объем отгруженного товара;

· примерную дату прибытия товара на склад Покупателя.

Сообщение может быть направлено Покупателю путем использования факсимильных или компьютерных средств связи.

3.3. Поставщик, допустивший недопоставку товаров, обязан восполнить недопоставленное количество товаров или с согласия Покупателя при поставке следующей партии в пределах срока действия договора.

3.4. Покупатель вправе, предварительно уведомив Поставщика, отказаться от принятия товаров, поставка которых просрочена. Товары, поставленные до получения Поставщиком уведомления, Покупатель обязан принять и оплатить.

3.5. Принятый Покупателем (грузополучателем) товар должен быть им осмотрен, проверено количество и качество принятых товаров. О выявленных несоответствиях или недостатках товаров Покупатель должен незамедлительно уведомить Поставщика.

3.6. В случае отказа Покупателя от переданного Поставщиком товара в соответствии с законом или иными правовыми актами, он обязан обеспечить сохранность этого товара и незамедлительно уведомить Поставщика.

4. Цена и порядок расчетов.

4.1. Любое изменение цены допускается только по соглашению Сторон.

4.2. Указанная в счетах и счетах-фактурах цена товара включает в себя НДС, транспортные расходы по доставке товара до Покупателя, а также иные расходы Поставщика, связанные с выполнением условий настоящего Договора.

4.3. Покупатель производит оплату поставленного ему товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.4. Условия оплаты: Предоплата – 100%
5. Качество товара.

5.1. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемого им товара стандартам и требованиям ГОСТа.

6. Сдача-приемка товара.

6.1. При приеме товара Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в  сопроводительных документах (включая настоящий Договор и заказ) по наименованию, количеству, ассортименту и качеству.

6.2. По окончании сдачи-приемки товара Покупатель подписывает Товарную накладную. Подписание Покупателем Товарной накладной означает проведение проверки в полном объеме, включая наименование, количество, качество и ассортимент товара.

7. Ответственность Сторон.

7.1. В случае поставки товара ненадлежащего качества Покупатель вправе предъявить поставщику требования:

соразмерного уменьшения покупной цены;

безвозмездного устранения недостатков товара в разумный срок;

возмещения своих расходов на устранение недостатков товара.

7.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,05% стоимости недопоставленной партии товара за каждый день просрочки.

7.3. За просрочку платежа Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 0,01% от неоплаченной суммы за поставленный товар и пеню из расчета 0,05% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

7.4. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством.

8. Порядок рассмотрения споров.

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров  путем переговоров, Стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение арбитражного суда г. Москвы.

9. Форс-мажорные обстоятельства.

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия и другие явления природы, а также война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе повлекшие за собой невозможность исполнения настоящего Договора.

9.2. При наступлении и прекращении указанных в п. 9.1 обстоятельств, Сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему Договору, должна в течение трех дней с момента наступления вышеуказанных обстоятельств известить другую Сторону, приложив соответствующие документы, которые предоставляются и подтверждаются компетентной организацией.

9.3. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного в п. 9.2, Сторона обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

9.4. Наступление форс-мажорных обстоятельств вызывает увеличение срока исполнения Договора на период их действия.

10. Уведомления. Переписка сторон.

10.1. Все уведомления и извещения будут считаться надлежащим образом направленными каждой из Сторон, если они совершены в письменном виде или отправлены средствами связи, обеспечивающими их гарантированную доставку Стороной (том числе по телексу, факсимильной, телеграфной и почтовой связью) по юридическому адресу другой стороны. Стороны могут уведомить друг друга, либо каждая раздельно относительно адресов своих представительств, способных принимать переписку.

10.2. В случае изменения юридического или почтового адреса, Сторона обязана немедленно направить в предусмотренном выше порядке извещение другой Стороне с указанием своего нового адреса. При невыполнении этой обязанности вся корреспонденция, направленная по адресу, указанному в настоящем Договоре, считается полученной  Стороной  изменившей  свой  адрес,  которая  несет  все  неблагоприятные последствия.
11. Прочие условия.

11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и продолжает действовать в течение одного года. По истечению срока Договора, если ни она из сторон не потребовала в письменном виде его расторжения, то настоящий Договор считается пролонгированным на очередной годичный срок.

11.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
11.3. Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяются в соответствии с действующим законодательством.
11.4. В случае неоднократного (два и более раз) нарушения Покупателем сроков оплаты товаров Поставщик имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора (полностью или частично) или в одностороннем порядке изменить условия поставки и оплаты товара.
11.5. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах - по одному экземпляру для каждой Стороны.
11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО ТД «ТехСтройИнвест»

127051, г. Москва, пл. Малая Сухаревская,

д. 6, стр. 1
ИНН/КПП 7702726068/770201001
ОГРН 1107746126234
ОКПО 65273460
Р/с 40702810800510000048
«ФК Открытие» (ПАО) г. Москва

К/с 30101810300000000985
БИК 044525985

Генеральный  директор___________/Боровиков Э. И./

 Генеральный  директор __________________/                                  /